
    

Ineqarnermut, Sanaartornermut Attaveqaqatigiinnermullu Naalakkersuisoq 

Medlem af Naalakkersuisut for Bolig, Byggeri og Infrastruktur 

 

 

1 
 

Medlemmer af Inatsisartut,  
Jess Svane og Jens Immanuelsen, Siumut 

Skriftlig besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 140 
 

Kære Jess Svane og Jens Immanuelsen 

 

Tak for jeres spørgsmål vedrørende havneanløb fra Upernavik til Nanortalik. 

 

1. I sommerperioden, der som bekendt er højsæson for 

passagererbefordring i Grønland, hvor meget vil det da koste, at foretage 

havneanløb fra Upernavik i nord til Nanortalik i syd - de steder hvor skibet 

ikke længere lægger til? 

 

Svar: 

Indledningsvist skal jeg slå fast, at Arctic Umiaq Line opererer som en kommerciel 

virksomhed og Sarfaq Ittuk anløber derfor de steder, hvor der er vurderet at eksistere et 

kommercielt grundlag. Den støtte Arctic Umiaq Line modtager i form af 

underskudsgarantien skal sikre, at Sarfaq Ittuk opererer i Vestgrønland. Men dette giver 

for nuværende ikke Naalakkersuisut mulighed for at diktere anløb af konkrete 

destinationer. 

 

Naalakkersuisut har ikke kendskab til, hvor meget det vil koste at foretage havneanløb 

fra Upernavik i nord til Nanortalik i syd. Dette skyldes, som nævnt, at Arctic Umiaq Line i 

dag opererer på et kommercielt grundlag, og selv prioriterer konkrete anløb. 

 

Imidlertid udløber underskudsgarantien ved udgangen af 2016, hvorefter 

Naalakkersuisut skal tage stilling til, hvorvidt og hvordan Arctic Umiaq Line skal 

fortsætte sine aktiviteter. Naalakkersuisut forventer, at der indenfor få måneder opnås 

afklaring omkring, hvordan Arctic Umiaq Lines aktiviteter eventuelt kan videreføres.  

 

Jeg forventer, at der i forbindelse med den nærmere afklaring af videreførelsen af Arctic 

Umiaq Lines aktiviteter, kan indledes forhandlinger og drøftelser med selskabet om de 

nærmere vilkår, hvorunder selskabet opererer. I den forbindelse har jeg i sinde at drøfte 

de nærmere vilkår, herunder fartplanen med selskabet og undersøge eventuelle 

alternativer til den nuværende fartplan.  
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Det vil også indgå i undersøgelsen, om aktivitetsudvidelserne kan ske på kommercielt 

basis. Hvis ikke det er tilfældet, skal eventuelle aktivitetsudvidelser behandles politisk og 

eventuelle nødvendige midler til servicekontakt indprioriteres på de årlige finanslove.  

 

Jeg håber, at dette besvarer jeres spørgsmål. 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Knud Kristiansen 
 

 


